UBND TỈNH BẮC GIANG
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /KHCN-QLKH

V/v tham gia Cuộc thi

“Sáng kiến vì Cộng đồng” lần thứ III

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 9  năm 2019

                        Kính gửi:

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các trường chuyên nghiệp;

- Các HTX, doanh nghiệp;

Thực hiện Công văn số 2028-CV/TU ngày 17/9/2019 của Thường trực Tỉnh

ủy về việc hưởng ứng Cuộc thi “Sáng kiến vì cộng đồng” lần thứ III; Công văn số

1234-CV/BTGTU ngày 24/9/2019 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Khoa học và

Công nghệ được giao thực hiện phổ biến, vận động, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức,

cá nhân trong tỉnh tham gia hưởng ứng Cuộc thi “Sáng kiến vì cộng đồng” lần thứ III.

Cuộc thi Sáng kiến vì cộng đồng là hoạt động nằm trong Chương trình Sáng

kiến Vì cộng đồng được tổ chức thường kỳ hai năm một lần, nhằm tạo cơ hội để

các tổ chức, cá nhân tìm ra những sáng kiến, ý tưởng, những dự án sáng tạo (gọi chung

là dự án) hỗ trợ cộng đồng, xóa đói giảm nghèo, phát triển kinh tế – xã hội. Cuộc

thi do Tạp chí Cộng sản, Bộ Khoa học và Công nghệ, Tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam, Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN) đồng tổ chức.

Các ý tưởng sáng tạo, sáng kiến vì cộng đồng được thực hiện ở nhiều lĩnh

vực như giáo dục, y tế, giao thông vận tải, khoa học – công nghệ, du lịch, bảo vệ

môi trường, văn minh đô thị, xây dựng nông thôn mới… Theo đó, đối tượng tham

gia cuộc thi là các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước, không giới hạn độ tuổi,

có ý tưởng sáng tạo cho các hoạt động mang ảnh hưởng tích cực tới cộng đồng.

Mỗi cá nhân, đơn vị có thể gửi một hoặc nhiều dự án dự thi.

Trên cơ sở Thể lệ Cuộc thi, Sở Khoa học và Công nghệ phổ biến, hướng dẫn,

thúc đẩy các hoạt động sáng chế, sáng kiến, sáng tạo tại địa phương, cơ quan, đơn

vị, tổ chức, cá nhân trong tỉnh tham gia hưởng ứng Cuộc thi.

Đối tượng, nôi dung, hình thức tham dự, tiêu chí đánh giá, cơ cấu giải thưởng

được quy định cụ thể trong Thể lệ Cuộc thi  (Có Thể lệ gửi kèm theo) và được đăng

tải trên website Sở Khoa học và Công nghệ Bắc Giang: www.khcn.bacgiang.gov.vn.

hoặc thông tin chi tiết về cuộc thi tại địa chỉ: ww.sangkienvicongdong.vn.

Các dự án tham dự Cuộc thi được gửi về theo địa chỉ: Sở Khoa học và Công

nghệ (Đường Lý Tự Trọng, thành phố Bắc Giang , tỉnh Bắc Giang) trước ngày

20/12/2019 để tổng hợp báo cáo. Chi tiết xin liên hệ: Phòng Quản lý  Khoa học, ĐT:

02043.855477; Email: quanlykhoahoc@gmail.com.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, QLKH.

Bản điện tử:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm UD KH&CN (đăng tin);

-  Các phòng, đơn vị thuộc sở KH&CN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Kiên

Danh sách các trường, doanh nghiệp, HTX trên địa bàn tỉnh

gửi công văn tham gia hưởng ứng cuộc thi

STT Trường/Doanh nghiệp Địa chỉ Ghi chú

1 Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự Xã Quế Nham, huyện Tân

Yên

2 Trường Cao đẳng Việt Hàn Xã Dĩnh Trì, Tp. Bắc Giang, tỉnh

Bắc Giang

caodangviethan@bacgiang.gov.vn

3 Trường Đại học Nông lâm Bắc

Giang
Xã Bích Sơn, huyện Việt Yên

4
Công ty TNHH Kim Hoàng

1537 Hoàng Hoa Thám, Song

Mai, BG

5
Công ty TNHH Hưởng Dung

Thôn Đông Bền, xã Dương

Hưu, Sơn Động

6
Hiêp̣ hôị doanh nghiêp̣ tỉnh BG

Số 1 Nguyễn Văn Cừ , tpBắc

Giang

7

HTX rau Yên Dũng

HTX rau sạch Yên Dũng , Kiot

số 5, siêu thị Thiên Ân , Tiểu

khu 4, thị trấn Neo, Yên Dũng

8
HTX Trường Thành

Danh Thượng 2, xã Danh

Thắng, Hiêp̣ Hòa

9 Công ty Sinh vật cảnh Hoàng Linh Thị trấn Neo, Yên Dũng

10 Hội tiêu thụ và sx vải thiều UBND huyện Lục Ngạn

11
HTX Sản xuất nấm Lạng Giang

Xã Tiên Lục, huyện Lạng

Giang

12 HTX Sản xuất và kinh doanh mỹ

gạo Kế

Thôn Mé, phường Dĩnh Kế,

TPBG

13 HTX Sản xuất và tiêu thụ Gà đồi

Yên Thế

Thôn Thành Chung, xã Phồn

Xương, Yên Thế, BG

14 HTX Vân Hương Xã Vân Hà, huyện Việt Yên

16 HTX Sản xuất bánh đa nem Thổ Hà Xã Vân Hà, huyện Việt Yên

		minhtth_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2019-09-27T08:17:33+0700

		kiennd_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2019-09-27T08:21:55+0700

		2019-09-27T08:43:59+0700

		2019-09-27T08:44:16+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2019-09-27T08:44:35+0700